



**UDENRIGSMINISTERIET**  
**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF DENMARK**

 Abonner  Send

## REGERINGEN PRÆSENTERER UDKAST TIL NY UDVIKLINGSPOLITIK

Regeringen offentliggør i dag, fredag d. 19. marts 2010, udkastet til en ny strategi for den fremtidige danske udviklingspolitik, "Frihed fra fattigdom – frihed til forandring: Udvikling 2.0." Udkastet sendes samtidig i offentlig høring, der vil løbe frem til den 15. april.

Strategien vil afløse den 10 år gamle strategi for udviklingspolitikken, "Partnerskab 2000", der kom til verden under SR-regeringen. Den nye strategi for dansk udviklingspolitik skal svare til de udfordringer, vi og verdens fattigste lande står over for i dag – 10 år senere.

Udviklingsminister Søren Pind udtaler i forbindelse med offentliggørelsen af strategiudkastet:

"Det er tid til en ny strategi for dansk udviklingspolitik. Verden forandrer sig konstant og hurtigt, og samtidig er der brug for at skabe endnu bedre resultater end hidtil. Den danske bistand kan erstatte nød og elendighed med frihed og fremgang, hvis den bruges rigtigt. Jeg håber, at mange vil deltage i debatten om den nye strategi i den kommende tid.

Med den nye strategi for dansk udviklingspolitik lægger regeringen op til et forstærket fokus på det enkelte menneskes frihed. Danmark skal bekæmpe fattigdom ved at fremme frihed og skabe bæredygtig udvikling. Dansk udviklingspolitik skal bidrage til, at de mange fattige i verden bliver herrer over deres eget liv. Det handler både om at vise global ansvarlighed, men også om vores egen interesse i at skabe en bæredygtig, fri og fredelig verden.

Regeringen vil arbejde for en øget effektivitet i bistanden, så den danske indsats kaster klare og markante resultater af sig. Der skal sættes tydelige mål for udviklingen i Danmarks partnerlande, og det danske udviklingssamarbejde skal koncentreres på færre lande og sektorer."

Strategiudkastet fremhæver fem prioritetsområder, der er særligt vigtige for fattigdomsbekæmpelse:

1. Frihed, demokrati og menneskerettigheder,
2. Vækst og beskæftigelse,
3. Ligestilling,
4. Stabilitet og skrøbelighed og
5. Miljø og klima.

Udkast til ny strategi for dansk udviklingspolitik kan findes på Udenrigsministeriets hjemmeside.

Udenrigsministeriet, den 19. marts 2010